

Por la presente se le convoca a la sesión a celebrar por el órgano de este Ayuntamiento de Haro, en lugar y fecha indicados:

ÓRGANO: Junta de Gobierno Local

SESIÓN: Ordinaria

LUGAR: Sesión Vía Telemática

FECHA: 23 de mayo de 2022

HORA: 17:00

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 9 DE MAYO DE 2022.
- 2.- ASUNTOS DE PERSONAL.
- 2.1.- EXPEDIENTE 2021 9 241 AUTORIZACION PARA REALIZAR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A M.J.S.G. Y E.M.L.
- 2.2.- SOLICITUD DE R.M.P., DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR LA REALIZACION DE UN CURSO DE FORMACION FUERA DE LA JORNADA LABORAL.
- 2.3.- EXPEDIENTE 2022 8 241 ABONO DE GASTOS DE LOCOMOCION.
- 2.4.- EXPEDIENTE 2022 8 241 ABONO DE LAS SUSTITUCIONES REALIZADAS POR FUNCIONARIOS Y PERSONAL LABORAL.
- 2.5.- EXPEDIENTE 2022 9 241 ABONO SERVICIOS EXTRAORDINARIOS ABRIL 2022.
- 2.6.- EXPEDIENTE 2021 25 241 APROBACIÓN OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 2022 DEL AYUNTAMIENTO DE HARO.
- 2.7.- EXPEDIENTE 2021 241 264 APROBACION DE CALENDARIOS LABORALES MUNICIPALES AÑO 2022
- 2.8.- SOLICITUD DE E.M.L. DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR REALIZAR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS.
- 2.9.- SOLICITUD DE M.J.S.G. DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR REALIZAR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS.
- 2.10.- SOLICITUD DE M.J.S.G., DE DISFRUTE EN TIEMPO LIBRE DE LAS HORAS RECONOCIDAS POR REALIZACIÓN DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS.
- 2.11.- SOLICITUD DE S.G.F., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.

D.E: 2022/19685. Arch.: 2022/0 - 1 1 1

CSV: 20220196852005202211472226960 (www.haro.org)

Firmado electrónicamente por: Laura Rivado Casas. Fecha: 20/05/2022 11:36:01



- 2.12.- EXPEDIENTE 2011 244 244 AUTORIZACION PARA REALIZAR TELETRABAJO A E.G.G.
- 2.13.- EXPEDIENTE 2014 76 244 AUTORIZACIÓN TELETRABAJO A S.C.R.
- 2.14.- EXPEDIENTE 2004 78 244 AUTORIZACION TELETRABAJO A E.B.E.
- 2.15.- SOLICITUD DE J.G.G., DE DISFRUTE DE PERMISO EN COMPENSACIÓN POR LA ASISTENCIA A JUICIO, YA RECONOCIDOO.
- 2.16.- EXPEDIENTE 2003 244 244 AUTORIZACION PARA REALIZAR TELETRABAJO A N.B.B.
- 2.17.- SOLICITUD DE E.M.L., DE DISFRUTE EN TIEMPO LIBRE DE LAS HORAS RECONOCIDAS POR REALIZACIÓN DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS.
- 2.18.- SOLICITUD DE M.M.B., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.19.- SOLICITUD DE E.I.DE C.G., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.20.- EXPEDIENTE 2022 8 241 RESOLUCION RECLAMACION M.R.B.I.
- 2.21.- SOLICITUD DE R.B.I., DE AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR, FUERA DE LA JORNADA LABORAL, UN CURSO DE FORMACIÓN.
- 2.22.- EXPEDIENTE 1991 325 244 AUTORIZACION PARA REALIZAR TELETRABAJO A L.A.P.
 - 3.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA A EVALARRA S.L.
 - 4.- RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 9 DE MAYO DE 2022 RELATIVO A LA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE -PATROCINIO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL DE "HARO, CAPITAL DEL RIOJA" EN VELA DE GLOBO AEROSTÁTICO EN LA REGATA DE GLOBOS, CRIANZA DE RIOJA HARO-
 - 5.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR S.M.C., PARA LA APERTURA DE UNA CLÍNICA DE PODOLOGÍA EN C/ CONDE DE HARO, 27, PB.
 - 6.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA COMUNICACIÓN PREVIA PRESENTADA POR J.A.M.G., EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE JORYDAN S.C., DE CAMBIO DE TITULARIDAD DEL BAR "EL CEDRO", SITO EN C/ EL MAZO, N° 4, ANTES A NOMBRE DE JOSÉ ANTONIO MULOZ OLMOS.
 - 7.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR L.G.R.DE A., PARA LA APERTURA DE UNA TIENDA DE ROPA EN AVDA. DE LA RIOJA, N° 33.
 - 8.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR R.S.E., PARA LA APERTURA DE UNA TIENDA DE EXPOSICIÓN Y VENTA DE MOTOCICLETAS Y ARTÍCULOS PARA MOTORISTA, EN C/ SANTA LUCÍA, N° 53.
 - 9.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR M.V.R., PARA LA APERTURA, CON OBRA, DE UN ESTANCO EN LA C/ VICENTE ALEIXANDRE, N° 1.

D.E: 2022/19685. Arch.: 2022/0 - 1 1 1

CSV: 20220196852005202211472226960 (www.haro.org)

Firmado electrónicamente por: Laura Rivado Casas. Fecha: 20/05/2022 11:36:01



- 10.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR BODEGAS RAMÓN BILBAO, S.A., PARA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BODEGA DE ALMACENAMIENTO DE VINO CON D.O. CA RIOJA, EN CAMINO DE ALMÉNDORA (EXPEDIENTE 84/2021).
- 11.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR TALLERES VALLARÍN, S.L., PARA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TALLER DE VENTA Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS EN CALLE LOS SAUCES, PARCELAS 76 A 79.
- 12.- ESCRITO DE MERCADONA, S.A., DE RENUNCIA A LA LICENCIA DE ACTIVIDADES MOLESTAS Y A LA LICENCIA DE APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ACTIVIDAD DE SUPERMERCADO DE ALIMENTACIÓN Y APARCAMIENTO SITO EN CALLE MAGDALENA, NÚMERO 11.
- 13.- LIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS Y DE LA TASA POR LICENCIA URBANÍSTICA PRACTICADAS A BODEGAS RAMÓN BILBAO, S.A., POR CONSTRUCCIÓN DE BODEGA DE ALMACENAMIENTO DE VINO CON D.O. CA RIOJA, EN CAMINO DE ALMÉNDORA.
- 14.- EJECUCIÓN DEL AUTO NÚMERO 32/2022, DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NÚMERO UNO, CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO ORDINARIO, NÚMERO 374/2021-A
- SENTENCIA DICTADA 15.- EJECUCIÓN DE POR LA SALA LO DE CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR JUSTICIA DE LA RIOJA EN EL RECURSO DE APELACION NUMERO 210/2021 (PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 158/2021)
- 16.- ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 17.- COMUNICADOS OFICIALES Y CORRESPONDENCIA
- 18.- RUEGOS Y PREGUNTAS

La Alcaldesa,

La documentación relativa a los asuntos incluídos en el Orden del día se encuentra a su disposición en Secretaría, desde la fecha de la convocatoria. En caso de no existir quórum, queda automáticamente convocada en segunda convocatoria, para el mismo día, una hora más tarde.

Haro a 20 de mayo de 2022 D.E: 2022/19685. Arch.: 2022/0 - 1 1 1 ALCALDESA PRESIDENTA